
31. MSPO z nowymi rekordami
#Imprezy branżowe #Nowe technologie #Pożegnania #Przemysł stoczniowy #Przemysł zbrojeniowy  5 września
2023 

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego 2023 jest po raz kolejny wydarzeniem
pod wieloma względami rekordowym. W dniach 5-8 września 2023 zwiedzający mogą
zobaczyć ekspozycję na powierzchni 34 tys. m², na której znalazło się ponad 700
przedsiębiorstw z 36 różnych państw. MSPO z powodzeniem utrzymuje pozycję 3.
największej wystawy przemysłu obronnego w Europie, po Paryżu i Londynie.

Swój udział w MSPO potwierdziło co najmniej 27 delegacji zagranicznych w randze
ambasadorów i 27 delegacji przedstawicieli ministerstw obrony, a także 100
dziennikarzy z całego świata. Wśród wystawców znajdą się zaś przedstawiciele
przemysłu obronnego z Australii, Austrii, Belgii, Czech, Danii, Estonii, Finlandii, Francji,
Hiszpanii, Indii, Izraela, Japonii, Kanady, Litwy, Łotwy, Niemiec, Norwegii, Republiki
Południowej Afryki, Słowacji, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Szwajcarii, Szwecji,
Tajwanu, Turcji, Ukrainy, Węgier, Wielkiej Brytanii, Włoch, Zjednoczonych Emiratów
Arabskich oraz Republiki Korei. Imponująca skala tegorocznego Salonu sprawia, że
obok 7 istniejących hal wystawowych Targów Kielce zbudowano dodatkową,
tymczasową halę o powierzchni 2800 m².
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Zdjęcie: Targi Kielce

W tym roku wystawę narodową na MSPO przygotowała Republika Korei. Wybór ten nie
powinien dziwić z powodu licznych kontraktów na dostawy uzbrojenia i sprzętu
wojskowego, jakie MON podpisało z tym krajem. Południowokoreański przemysł
reprezentuje m.in. koncern Hanwha, w ofercie którego są system rakietowy Chunmoo
i bezzałogowy pojazd lądowy UGV. Korea Aerospace Industries prezentuje modele
lekkich samolotów szkolno-bojowych FA-50 i prototypu samolotu wielozadaniowego KF-
21. Z kolei Kia Corporation wystawia w Kielcach lekki pojazd rozpoznania taktycznego
KLTV i napędzany wodorem pojazd taktyczny ATV.
Największym polskim wystawcą jest Polska Grupa Zbrojeniowa i przedsiębiorstwa
wchodzące w jej skład. Jest ona również partnerem strategicznym MSPO. Tradycyjnie
na MSPO można zobaczyć także wystawę Sił Zbrojnych RP. Organizuje ją Inspektorat
Wsparcia SZ z Bydgoszczy. Tegoroczna ekspozycja odbywa się pod hasłem Nowy



sprzęt – nowe wyzwania – nowe możliwości. Honorowy patronat nad wydarzeniem
objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.
Wstęp na targi MSPO mają wyłącznie osoby pełnoletnie. Cena jednokrotnego wejścia to
100 zł, a bilet uprawniający do wielokrotnego odwiedzenia Salonu kosztuje 250 zł.
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